



منطق موقعیت یا روزنه‌گشایی؟

یادداشتی از **علی ربیعی**
در باره سه رویکرد مواجهه اصلاح‌طلبان با انتخابات



کارنامه مسکن

بررسی تحلیلی - آماری **فرزانه طهرانی**
از وضعیت ساخت‌وساز در دو سال گذشته



هدف مالی نداشتیم

گفت‌وگو با **علی میرشکاری**
بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی پس از سوومی جهان



**مجموعه
سه جلدی
سالنامه هم میهن
منتشر می‌شود**

تلفن سفارش آگهی:
۰۲۱ ۸۸۷۳۵۲۰۷
۰۹۱۳ ۲۴۴ ۶۷۲۷

دعوت مطهری و پزشکيان از مردم برای رای اعتراضی

گزارش
انتخابات
۲۰۳

راه یخ زده

رخداد
روز

بارش برف در نقاط مختلف کشور مسدود شدن جاده‌ها، قطع برق و وقوع بهمن در برخی استان‌ها را در پی داشته است



پریساشمی
گزارشگر هم میهن

در آخرین روزهای زمستان، دامن سفید برف تن خشک زمین را در آغوش و دامن سفید خود را بر سر درختان کشیده است. بارش برف و باران چند روزی است که ایران را از چهره عبوس بیرون آورده و در این میان باز هم بوند مسئولانی که غافلگیر شدند تا مردم باز هم به جای لذت از بارش‌های اخیر به دردسر بیفتند و راه‌ها مسدود شود. در همین راستا هشدار تکراری خودداری از سفرهای غیر ضروری، توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسپیل‌ها، فعالیت‌های کوهنوردی و جایابی عشایر اعلام شده است. حتی برهیز از فعالیت‌های عمرانی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی راهداری جهت برف‌روبی در گرندنه‌ها و نقاط سردسیر و صرفه‌جویی در مصرف حامل‌های انرژی، انتقال ماشین‌آلات و محصولات کشاورزی به مکان‌های امن و پوشش مناسب نهال‌ها نیز در دستور کار قرار گرفته است. ❏

نگاه
هم میهن

می‌نامند، ربط پیدا می‌کند. اما اینکه در صورت پایان جنگ غزه، این ناحیه کوچک به چه نحوی و توسط چه نهادی باید اداره شود، بین سه طرف مؤثر در بحران اختلاف چشمگیری وجود دارد. در طرف حماس، این گروه همچنان بخشی از پایگاه‌ها و نیروهای نظامی خود را در اردوگاه رفح در جنوبی‌ترین بخش نوار حفظ کرده و اکنون نیز درگیر مذاکرات غیر مستقیم برای اعلام آتش‌بس و مبادله اسیران با اسرائیل است. از این رو، حماس همچنان اصرار دارد که یک طرف ماجرای فلسطین در آینده است و هیچ قدرتی نمی‌تواند به حذف کامل آن بپردازد. در طرف اسرائیلی اما این عموم احزاب سیاسی بر سر لزوم نابودی ساختارهای نظامی و دیوانسالاری حماس در نوار غزه و حذف این گروه از معادلات سیاسی آینده نوعی اجماع وجود دارد. با این حال در مورد مسیر دستیابی به این هدف و نیروی جایگزین آن برای اداره نوار غزه در بین جناح‌های مختلف اسرائیلی اتفاق نظر وجود ندارد. ❏

محمد اشتیه، نخست‌وزیر دولت خودگردان فلسطین استعفای خود را تقدیم محمود عباس، رئیس این دولت کرده است تا راه برای تشکیل کابینه‌ای جدید و تکنوکرات هموار شود. محمود عباس از طرف آمریکا تحت فشار است تا اصلاحاتی در ساختار امنیتی، آموزشی و دیوانسالاری دولت خودگردان به عمل آورد تا زمینه برای گسترش مدیریت آن بر نوار غزه فراهم شود. انتظار می‌رود رئیس دولت خودگردان، محمد مصطفی، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری فلسطین را مأمور تشکیل کابینه جدید کند. قاعدتاً تا آن هنگام محمد اشتیه در مقام نخست‌وزیری ایفای نقش خواهد کرد. گسترش دامنه مدیریت دولت خودگردان بر نوار غزه، مورد تأکید خاص آمریکا و همینطور کشورهای اروپایی و عرب است، اما دو مانع بزرگ در برابر آن وجود دارد. در حقیقت، موضوع گسترش سیطره دولت خودگردان به نظم پساجنگ در نوار غزه و یا به تعبیر غربی‌ها به ترتیبات «روز بعد» یا آنچه دوران «پساحماس»

دولت تکنوکرات فلسطینی و سرانجام جنگ غزه



احمد زیدآبادی
نویسنده و مشاور هم میهن

فضایی که سرد ماند

گزارش
سیاست
۳۰۵

جمع‌بندی مجموعه گزارش‌های بررسی شرایط سیاسی استان هادر آستانه انتخابات

انتخابات معطوف به چند مسئله مهم است. اول اینکه گروه‌ها و نامزدهای انتخاباتی اعم از انتخابات ریاست جمهوری یا مجلس یا شورای شهر اولویت‌های خود را نسبت به مسائل کشور و شهر اظهار دارند. دوم اینکه اعلام کنند از نظر آنان راه‌حل چیست؟ و بالاخره اینکه مردم کدام رویکرد را ترجیح می‌دهند تا طرفداران آن را انتخاب کنند. واقعیت ایران نشان می‌دهد که هیچ کدام از این موارد در حال حاضر وجود ندارد و شاید یکی از دلایل حضور هزاران نامزد انتخاباتی که با روش‌های تبلیغاتی عجیب دنبال کسب رای هستند، همین است که ظاهراً قرار نیست هیچ کدام از نامزدها به این پرسش‌ها پاسخ دهند. برای تحقق این هدف وجود چند شرط ضرورت دارد. اولین شرط این است که چنین انتخاباتی نیازمند رقابت حزبی است. در حقیقت هیچ فردی به تنهایی نمی‌تواند پاسخ به این پرسش‌ها را بدهد، پاسخ به آنها فراتر از قدرت و توان فرد است. بعلاوه بر فرض که کسی چنین ایده‌ای هم داشته باشد، اجرای آن در مجلس به تنهایی امکان‌پذیر نیست. زیرا باید از میان ۲۹۰ نفر دیگر، حداقل ۱۴۵ نفر را با خود همراه کند تا به راه‌حل‌های او تن دهند. این هم کافی نیست زیرا حتی اگر دیگران را با خود همراه کند، معلوم نیست اصلاح امور در اختیارات و توان مجلس باشد. این وضعیت دو نتیجه مشخص دارد: اول اینکه هیچ فرد یا گروهی اقدام به ارائه یک برنامه در جهت پاسخ به این پرسش‌ها می‌تواند نکند. ❏

سرمقاله